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Editör’den…

Dini Araştırmalar dergimiz, 24. Cilt 61. sayısı ile siz kıymetli okuyu-
cularımız ile buluşuyor. Bu sayımızda 13 telif makale ve bir araştırma notu 
bulunmaktadır. “Sosyal Hizmet Alanında Görev Yapan Din Görevlilerinin 
Öz Yeterlik Algıları” başlıklı ilk makalemiz Remziye Ege ve Muhammed Ali 
Yazıbaşı’ya ait. Ege ve Yazıbaşı’nın çalışması, Kırıkkale ilinde Aile ve Sosyal 
Hizmetler Bakanlığı hizmet alanlarında din eğitimi ve hizmeti vermek üzere 
görevlendirilen din görevlilerinin özyeterlik algılarını tespit etmeye çalışan 
bir nitel araştırmadır. Bu çalışmanın ulaştığı temel sonuca göre; sosyal hizmet 
kurumlarının hedef kitlesi ve ihtiyaçlarının farklılaşmasına bağlı olarak din 
görevlilerinin yeterlikleri de farklılaşmaktadır.  İkinci makalemiz Elif Kütük-
cü tarafından İngilizce olarak kaleme alındı.  Yazarın henüz yazım aşamasında 
olan doktora çalışmasından üretilen “The Evidence-Based Argument in Peer 
Disagreement” başlıklı makalede son yıllarda epistemolojide tartışılan önemli 
konulardan biri olan ihtilaf problemi, daha özelde denk ihtilafı ve bu çerçe-
vede ortaya konulan görüşler analitik olarak ele alınmaktadır. Sema Çelem 
“Türkçe Kur’an Çevirilerinde Geliştirilmeye Açık Alanlar -Dib Kur’ân Yolu 
Meâli Örnekliği’nde-“ adlı makalesinde Kur’an’ın Türkçe çevirilerinde yaşa-
nan bazı sorunları Kur’ân Yolu Meâli örnekliğinde incelemektedir. Kubatali 
Topchubaev ise “Kırgızistan’da Manevi ve Kültürel Değerler Eğitimi Ola-
rak “Adep Sabagı”” başlıklı makalesinde Kırgızistan’da Adep dersinin nasıl 
ortaya çıktığı, hangi faktörlerin etkili olduğu, ne tür tartışmaları beraberinde 
getirdiği, eğitim sistemindeki yeri, amacı ve ilkelerinin ne olduğu sorularına 
odaklanmaktadır. Muhittin Imıl, “Postmodern Kentte Kutsalın Fisyonu ve İs-
lam Toplumları” adlı makalesinde, küresel etkilerle dönüşmeye devam eden 
dindarlık algılarının İslam toplumlarındaki geleceği konusunda çıkarımlarda 
bulunmayı hedeflemektedir. “Ayet Numaralarının Mushafa Ekleniş Amacı 
Üzerine” adlı makale ise Hasan Yücel’e ait. Yücel, çalışmasında elyazması 
mushaflar ile basılı mushafları gözden geçirerek, ayet numaralarının mushafa 
eklenmesinin tarihi ve tarihi arka planını keşfetmeye çalışmaktadır. Sayımı-
zın bir diğer makalesi Feride Göregen ve Mualla Yıldız tarafından kaleme 



alındı. Göregen’in doktora tezinden üretilen makalede, ergen bireylerin sahip 
oldukları Tanrı algısı, affetme eğilimi ve öfke ilişkisi incelenmektedir. Metin 
Doğan “İslam Öncesi Arap İnanç İkliminde "Putçu" Evrilişin Toplumbilim-
selliği” başlıklı makalesinde, İslam öncesi kabile ve klan yapılanması içeri-
sindeki Arapların da içinde bulunduğu toplum tiplerinin farklı şekillerde ve 
zaman dilimlerinde totemizm, fetişizm, natürizm ve animizm gibi sistemleri 
tecrübe etmiş olup olmadıklarına genel hatlarıyla bakmaktır. Fatma Hazar ise, 
doktora tezinden üretilen “Tahâvî’nin Sahâbî Kavli Anlayışı ve Sünnetle Mü-
nasebeti” adlı makalesinde, erken dönem Hanefî usûlünde sahâbî kavli hak-
kında Tahâvî’nin görüşlerini metin incelemesi ve analizi yöntemi kullanarak 
incelemiş, Tahâvî’ye ait eserler ile erken dönem Hanefî usûl-i fıkıh eserlerini 
mukâyeseli olarak ele alınmıştır. Sayımızın bir başka tezden üretme makalesi 
Mustafa Güre’ye ait. Güre, “Hıristiyan Erken Döneminde Kilise Babalarının 
Kilise Hakkındaki Temel Görüşleri” adlı makalesinde kilise babaları tarafın-
dan kaleme alınmış eserlerin İngilizce çevirilerinden ve kendilerini konu alan 
çalışmalardan faydalanarak kilise kavramına yaklaşımları incelemiştir. Han-
dan Yalvaç Arıcı ve Hacer Çetin ise “Online (Çevrimiçi) Din Eğitimi Tutum 
Ölçeği” adlı çalışmalarında, formal veya informal olarak yaygınlaşan online 
din eğitimlerine dair tutumların ölçülebilmesi için bir ölçek geliştirmeye ça-
lışmaktadırlar. Elif Kara “Rıza Kavramının Psikolojik Açıdan İncelenmesi” 
başlıklı makalesinde, rıza kavramını psikolojik iyi oluş sağlama yönünden in-
celemektedir. “İslam’da Hac İbadetinin Sosyal Boyutu” başlıklı makalesinde 
ise Nedim Öz, hac ibadeti üzerinden insanın sosyal kazanımlarını belirlemek 
istemektedir. 

Son olarak 61. sayımızda yer alan araştırma notu, Ahmet Nedim Serinsu 
ve Cemal Tosun’a aittir. Serinsu ve Tosun, 22 Haziran 2021 tarihinde düzenle-
nen “Yaşlı Hakları Kanunu İstişare Toplantısı”  sonrasında,  yaş almış bireyle-
re yönelik ülkemizde yapılabilecek hizmetlere dair önerilerini, kalem aldıkları 
bu araştırma notunda bilim insanları ile paylaşmaktadırlar. 

Bu vesileyle 61. Sayımız için dergimize katkı sunan yazarlarımıza, ha-
kemlerimize, editörler kuruluna ve yayın sürecine destek veren genç arkadaş-
larımıza teşekkür ederiz. 61. Sayımızdan istifade etmenizi diler, yazı, eleştiri 
ve atıflarla desteklerinizi bekleriz… 

Dini Araştırmalar Dergisi Editörü
Prof. Dr. Cemal TOSUN
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